
Nr. 5 (181) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

• Eiropas Parlamenta vēlēšanas – 
8.jūnijā

• Pašvaldība mazdārziņiem izno-
mā zemi

• .. lappuse no jautājumu klades. 
Dace Sīmane

Šodien lasi:

Aicina pieteikties 2023. gada 
kāzu jubilārus

2024.gada maijs

• Uzsāk Džimbas drošības soļu 
programmas īstenošanu

•  Aicina uz aktivitātēm maziem 
un lieliem eiropiešiem

• 18.maijā Zaļais tirdziņš – stādu 
gadatirgus Gulbenē

Gulbenes Novada

Iveta Petrovska, 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja Mākslas un 
komunikāciju nodaļas vadītāja

9.maijā darba vizītē Gulbenes novadu apmeklēja Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs. Tās laikā viņš tikās ar Gul-
benes novada pašvaldības domes vadību, viesojās Gulbenes novada bibliotēkā un Europe Direct centrā, kā arī jau-
niešu centrā “Bāze”, kur tikās ar aktīvajiem pilsētas un novada jauniešiem.  Dienas otrajā pusē prezidents devās uz 
Gulbenes novada sociālās aprūpes centru „Jaungulbenes Alejas”, viesojās kokapstrādes uzņēmumā SIA “Avoti” un 
apmeklēja dārzeņu pārstrādes uzņēmumu SIA “Dimdiņi”. Darba vizītes noslēgumā uz tikšanos ar Valsts prezidentu 
Gulbenes novada kultūras centrā pulcējās iedzīvotāji, lai uzklausītu prezidentu un uzdotu jautājumus. 

Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs darba vizītē 
apmeklē Gulbenes novadu

Muzeju nakts Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzejā

18. maijā Latvijas muzeji div-
desmito reizi piedalīsies starptau-
tiskajā Eiropas muzeju akcijā “Mu-
zeju nakts”. Šogad akcijas tematika 
ir saistīta ar Starptautiskās Muzeju 
dienas tēmu “Muzeji izglītībai un 
pētniecībai”. Muzeju nakts 2024 vie-
nojošā tēma Latvijas muzejos – izzi-
nāt un iegūt, pētīt un saprast.

Muzeju nakts pasākums Gul-
benes novada vēstures un mākslas 
muzejā norisināsies no pulksten 
19.00 līdz pusnaktij un apmeklētā-
jiem būs atvērtas visas trīs muzeja 
ēkas. Ieeja muzejā akcijas laikā ir bez 
maksas.

Oranžērija, Pils iela 3
19:00 – 00:00
• Gulbenes novada radošo cilvē-

ku darbu izstāde “diena mākslai” un 

autoru tikšanās ar apmeklētājiem
• Pastāvīgā ekspozīcija “Divi 

Jūliji”
• Pastāvīgā ekspozīcija “Laikme-

tīguma estētika” no 20. gadsimta 
sākuma līdz 1940. gadam

Klēts, Klēts iela 4
19:00 – 00:00
• Gulbenes novada vēstures 

un mākslas muzeja krājuma izstāde 
“Vidzemes tradicionālās šatiera 
segas un villaines” 20. gadsimta sā-
kums

• Pastāvīgā ekspozīcija “Taut-
saimniecība”

Sarkanās pils mansards, Parka 
iela 10

19:00 – 00:00
• Latvijas Mākslas akadēmijas 

keramikas katedras un tekstila ka-
tedras studentu darbu izstāde “Ke-
ramikas un tekstila arheoloģija”

Uz tikšanos starptautiskajā 
Muzeju naktī!

Arī šovasar notiks konkurss “Te rodas!” Arī šajā vasarā Gulbenes nova-
da pašvaldība organizēs konkursu 
“Te rodas!”. Tā mērķis ir veicināt 
iedzīvotāju un teritoriju īpašnieku 
ieinteresētību sev piederošo īpašu-
mu sakopšanā, apzaļumošanā un 
vizuālā tēla pilnveidošanā. Konkursa 
komisija noteiks labāko pretenden-
tu šādās nominācijās:

• “Sakoptākā sēta” (tiek no-
teikti divi uzvarētāji – privātmāja 
pilsētas vai ciema administratīvajā 
teritorijā, viensēta ārpus pilsētām 
un ciemiem);

• “Sakoptākā pašvaldības iestā-
de vai struktūrvienība”;

• “Čaklākais” mājražotājs”;
• “Sakoptākā biznesa vide”;
• “Skaistākais balkons”;
• “Pagasta prieks un lepnums”.
Iesniegt pieteikumu dalībai kon-

kursā vai pieteikt citu pretendentu, 
iepriekš to saskaņojot ar objekta 
īpašnieku, varēs ikviena fiziska vai ju-
ridiska persona, vēršoties pie attie-
cīgās administratīvās teritorijas pil-
sētas vai pagasta pārvaldes klātienē, 
vai nosūtot pieteikumu pa pastu, vai 
elektroniski parakstītu pieteikumu, 
to adresējot attiecīgajai pārvaldei 
līdz šā gada 10.jūnijam.

Pēc konkursa nolikuma attiecī-
gajā nominācijā nevar tikt izvirzīts 
pretendents, kurš 2023. gadā tika 
atzīts par attiecīgās nominācijas uz-
varētāju. Lai top, lai rodas!

1.jūnijā – Baznīcu nakts 
1.jūnijā visā Latvijā norisi-

nāsies Baznīcu nakts un Atvērto 
baznīcu diena. Tās ietvaros Velē-
nas evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
no pulksten 18:00 notiks dažādas 
aktivitātes. Pulksten 18:15 būs ra-
došā darbnīca bērniem, pulksten 
19:30 kristīgo deju priekšnesumi, 
pulksten 20:00 Gulbenes Mūzi-

kas skolas Lizuma klavieru klases 
audzēkņu koncerts, bet pulksten 
21:00 filma “Uzvarētājs” (brīvda-
bas kino), pulksten 23:00 noslē-
gums. Vairāk informācijas: mācī-
tājs Ilgvars Matīss, t. 20383881. 

Laipni aicināti! 



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, maijs

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Kļavu iela 22A, Gulbenē, Gul-
benes novadā, kadastra numurs 
5001 002 0307, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 5001 002 0307 ar platību 1572 
kv.m. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 4600 EUR, nodrošinājums ir 460 
EUR, izsoles solis noteikts 230 EUR. 
Izsole notiks 2024.gada 13.jūnijā 
plkst.10.00 Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- Galgauskas pagastā ar nosau-
kumu “Ievukalns”,  kadastra nu-
murs 5056 003 0118, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 50560030118 ar platību 9,19 
ha un uz tās esošās mežaudzes 0,81 
ha platībā. Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena (pirmās izsoles sākumce-
na) ir 32900 EUR, nodrošinājums ir 
3290 EUR, izsoles solis noteikts 1645 
EUR. Izsole notiks 2024.gada 13.jū-
nijā plkst.10.20 Gulbenes novada 
Centrālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

- Beļavas pagastā ar nosauku-
mu “Strautmaļi”, kadastra numurs 
5044 012 0265, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 5044 012 0265 ar platību 5697 
kv.m. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 1700 EUR, nodrošinājums ir 170 
EUR, izsoles solis noteikts 85 EUR. 
Izsole notiks 2024.gada 13.jūnijā 
plkst.10.40 Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-

maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- Beļavas pagastā ar nosauku-
mu “Lira”, kadastra numurs 5044 
012 0309, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 5044 
012 0309 ar platību 2,91 ha un uz 
tās esošās mežaudzes 1,51 ha pla-
tībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 7600 EUR, nodrošinājums ir 760 
EUR, izsoles solis noteikts 380 EUR. 
Izsole notiks 2024.gada 13.jūnijā 
plkst.11.00 Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- Tirzas pagastā ar nosaukumu 
“Jaunzemīši”, kadastra numurs 
5094 004 0337, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5094 004 0275 ar platību 
2,35 ha. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 6400 EUR, nodrošinājums ir 640 
EUR, izsoles solis noteikts 320 EUR. 
Izsole notiks 2024.gada 13.jūnijā 
plkst.11.20 Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- Brīvības iela 82C, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5001 009 0308, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 5001 009 0308 ar platību 2945 
kv.m. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 3700 EUR, nodrošinājums ir 370 
EUR, izsoles solis noteikts 185 EUR. 
Izsole notiks 2024.gada 13.jūnijā 
plkst.11.40 Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- Brīvības iela 97 – 4, Svelberģī, 
Beļavas pagastā, Gulbenes novadā, 
kadastra numurs 5044 900 0099, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
42,2 kv.m. platībā (telpu grupas ka-
dastra apzīmējums 5044 012 0281 
016 004), un pie tā piederošām 
kopīpašuma 4320/53460 domāja-
mām daļām no dzīvojamās mājas 
(būves kadastra apzīmējums 5044 

012 0281 016), 4320/53460 domā-
jamām daļām šķūņa (būves ar ka-
dastra apzīmējumu 5044 012 0281 
017), 4320/53460 domājamām da-
ļām no pagraba (būves ar kadastra 
apzīmējumu 5044 012 0281 018), 
un 4320/53460 domājamām daļām 
no zemes ar kadastra apzīmējumu 
5044 012 0281. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena (pirmās izsoles 
sākumcena) ir 5600 EUR, nodroši-
nājums ir 560 EUR, izsoles solis no-
teikts 280 EUR. Izsole notiks 2024.
gada 13.jūnijā plkst.12.00 Gulbenes 
novada Centrālās pārvaldes ēkā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.    

- Brīvības iela 97 – 10, Svelberģī, 
Beļavas pagastā, Gulbenes novadā, 
kadastra numurs 5044 900 0098, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
47,8 kv.m. platībā (telpu grupas ka-
dastra apzīmējums 5044 012 0281 
016 010), un pie tā piederošām 
kopīpašuma 4646/53460 domāja-
mām daļām no dzīvojamās mājas 
(būves kadastra apzīmējums 5044 
012 0281 016), 4646/53460 domā-
jamām daļām šķūņa (būves ar ka-
dastra apzīmējumu 5044 012 0281 
017), 4646/53460 domājamām da-
ļām no pagraba (būves ar kadastra 
apzīmējumu 5044 012 0281 018), 
un 4646/53460 domājamām daļām 
no zemes ar kadastra apzīmējumu 
5044 012 0281. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena (pirmās izsoles 
sākumcena) ir 6800 EUR, nodroši-
nājums ir 680 EUR, izsoles solis no-
teikts 340 EUR. Izsole notiks 2024.
gada 13.jūnijā plkst.12.20 Gulbenes 
novada Centrālās pārvaldes ēkā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Stāķi 17” – 8, Stāķos, Stra-
du pagastā, Gulbenes novadā, 
kadastra numurs 5090 900 0390, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
53,1 kv.m. platībā (telpu grupas ka-
dastra apzīmējums 5090 002 0579 
001 008), un pie tā piederošām ko-
pīpašuma 508/16037 domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu mājas (bū-
ves kadastra apzīmējums 5090 002 
0579 001), 508/16037 domājamām 
daļām no zemes ar kadastra apzī-
mējumu 5090 002 0579. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (pirmās izso-
les sākumcena) ir 4100 EUR, nodro-

šinājums ir 410 EUR, izsoles solis no-
teikts 205 EUR. Izsole notiks 2024.
gada 13.jūnijā plkst.12.40 Gulbenes 
novada Centrālās pārvaldes ēkā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Stāķi 2” – 14, Stāķos, Stra-
du pagastā, Gulbenes novadā, 
kadastra numurs 5090 900 0370, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
53 kv.m. platībā (telpu grupas ka-
dastra apzīmējums 5090 002 0586 
001 014), un pie tā piederošām ko-
pīpašuma 517/9060 domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu ēkas (bū-
ves kadastra apzīmējums 5090 002 
0586 001), 517/9060 domājamām 
daļām no zemes ar kadastra apzī-
mējumu 5090 002 0586. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (pirmās izso-
les sākumcena) ir 4300 EUR, nodro-
šinājums ir 430 EUR, izsoles solis no-
teikts 215 EUR. Izsole notiks 2024.
gada 13.jūnijā plkst.13.00 Gulbenes 
novada Centrālās pārvaldes ēkā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Šķieneri 1” – 10, Šķieneros, 
Stradu pagastā, Gulbenes novadā, 
kadastra numurs 5090 900 0389, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
47,3 kv.m. platībā (telpu grupas ka-
dastra apzīmējums 5090 002 0034 
002 010), un pie tā piederošām ko-
pīpašuma 464/5250 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5090 002 
0034 002). Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena (pirmās izsoles sākumce-
na) ir 3300 EUR, nodrošinājums ir 
330 EUR, izsoles solis noteikts 165 
EUR. Izsole notiks 2024.gada 13.jū-
nijā plkst.13.20 Gulbenes novada 
Centrālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolēs kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var 
personīgi Gulbenes novada Cen-
trālajā pārvaldē, nosūtot pa pastu 
ar norādi “Pieteikums nekustamā 
īpašuma izsolei” (Gulbenes novada 

Centrālā pārvalde, Ābeļu iela 2, Gul-
bene, Gulbenes novads, LV – 4401) 
vai elektroniski parakstītu pieteiku-
mu (iesniegumu) uz e-pasta adresi: 
dome@gulbene.lv, līdz 2024.gada 
11.jūnija plkst. 15.00. Izsolāmie 
īpašumi apskatāmi saskaņojot to 
ar izsoles noteikumos norādītajām 
kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko elektronisko izsoli ar augšupe-
jošu soli pašvaldībai piederošajam 
nekustamajam īpašumam:

- Lejasciema pagastā ar no-
saukumu “Mudaža 1”, ar kadastra 
numuru 5064 019 0129, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 50640190129 ar platību 
96,36 ha (t.sk. mežaudze 47,07 ha 
platībā). Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (izsoles sākumcena) ir 241500 
EUR, nodrošinājums ir 24150 EUR, 
izsoles solis noteikts 12075 EUR. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta ie-
gādi nav. Izsoles norise - elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
no 2024.gada 2.maija plkst.13.00 
līdz 2024.gada 3.jūnija plkst.13.00. 

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv un 
Tiesu administrācijas pārziņā esoša-
jā elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Elektroniskai izso-
lei pretendenti var reģistrēties no 
2024.gada 2.maija plkst.13.00 līdz 
2024.gada 22.maija plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. 

Izsoles pretendentiem Gulbenes 
novada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327 jāie-
maksā nodrošinājuma nauda ar no-
rādi “Nekustamā īpašuma Lejascie-
ma pagastā ar nosaukumu “Mudaža 
1” izsoles nodrošinājums”. Nodroši-
nājums uzskatāms par iesniegtu, ja 
attiecīgā naudas summa ir saņemta 
norādītajā bankas kontā.

Nosolītā augstākā summa, 
atrēķinot naudā iemaksāto no-
drošinājumu, jāsamaksā divu 
nedēļu laikā pēc paziņojuma sa-
ņemšanas, ieskaitot to bezskaidras 
naudas norēķinu veidā Gulbenes 
novada pašvaldības kontā Nr.L-
V81UNLA0050019845884, AS “SEB 
banka”.

Gulbenes novada 
pašvaldības domes 
2024.gada 11.aprīļa 
ārkārtas sēdē

2024.gada 11.aprīļa Gulbenes 
novada pašvaldības domes sēdē 
tika izskatīts viens darba kārtības 
jautājums. Deputāti lēma par kus-
tamās mantas – kokmateriālu 134,4 
m3 apjomā, pirmās izsoles rīkošanu, 
noteikumu un sākumcenas apstipri-
nāšanu. Gulbenes novada pašvaldī-
ba ir veikusi tai piederošajā nekusta-
mā īpašuma Stāmerienas pagastā ar 
nosaukumu “Vecstāmeriena”, koku 
ciršanu.

Ar pašvaldības domes sēdes lē-
mumiem un protokoliem var iepazī-
ties gulbene.lv apakšsadaļā Domes 
sēdes, Domes sēžu lēmumi un pro-
tokoli 2024.

Gulbenes novada pašvaldības domes 2024.gada 25.aprīļa sēdē 
2024.gada 25.aprīļa Gulbenes 

novada pašvaldības domes sēdē 
tika izskatīts 51 darba kārtības 
jautājums. Deputāti apstiprināja  
izmaiņas Gulbenes novada pašval-
dības jaunatnes lietu konsultatīvās 
komisijas sastāvā, tajā ievēlot Gul-
benes novada vidusskolas projektu 
asistenti Ievu Brūniņu; apstiprināja 
Gulbenes novada pirmsskolas iz-
glītības iestādes “Ābolīši” attīstības 
plānu 2024.-2026.gadam; apstipri-
nāja grozījumus Gulbenes novada 
attīstības programmas 2018.-2024.
gadam investīciju plānā 2022.-2024.
gadam; apstiprināja precizējumus 
Gulbenes novada domes 2024.gada 
29.februāra saistošajos noteikumos 
Nr.2 “Par teritorijas kopšanu un 
būvju uzturēšanu Gulbenes nova-
dā”; apstiprināja Gulbenes novada 
pašvaldības 2024.gada 25.aprīļa no-
teikumu  “Grozījumi Gulbenes no-
vada pašvaldības domes 2023.gada 

30.novembra noteikumos Nr.GND/
IEK/2023/35 “Gulbenes novada paš-
valdības darba reglaments”” izdoša-
nu; apstiprināja Gulbenes novada 
pašvaldības 2024.gada konkursa 
“Te rodas!” nolikumu; apstiprināja 
specializētā tūristu transportlīdzekļa 
kustības maršrutu Gulbenes pilsētā 
no 2024.gada maija līdz oktobrim; 
apstiprināja Gulbenes novada paš-
valdības domes 2024.gada 25.aprīļa 
saistošo noteikumu Nr.7 “Par pašval-
dības nodevām Gulbenes novadā” 
izdošanu; apstiprināja Gulbenes no-
vada pašvaldības domes 2024.gada 
25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.8“-
Grozījumi Gulbenes novada paš-
valdības domes 2024.gada 21.feb-
ruāra saistošajos noteikumos Nr.1 
“Par Gulbenes novada pašvaldības 
budžetu 2024.gadam”” izdošanu; 
apstiprināja Gulbenes novada paš-
valdības 2023.gada gada pārskatu; 
apstiprināja ilgtermiņa aizņēmumu 

164 983,50 euro, kas nepieciešams 
investīciju projekta “Divu autobusu 
piegāde Gulbenes novada pašvaldī-
bas vajadzībām”  īstenošanai. 

Deputāti atbalstīja projekta “Le-
jasciema un Lizuma pamatskolu in-
frastruktūras pilnveide un aprīkoša-
na” pieteikuma iesniegšanu Eiropas 
Savienības Atveseļošanas un no-
turības mehānisma plāna 3.1.1.5.i 
investīcijas “Izglītības iestāžu infra-
struktūras pilnveide un aprīkošana” 
ierobežotas projektu iesniedzēju 
atlases izvērtēšanai. Pašvaldība no-
drošinās ārpus projekta izmaksu 
līdzfinansējumu 774 298,10 euro 
apmērā. Projekta mērķis ir piln-
veidot infrastruktūru un uzlabot 
mācību vidi, nodrošinot efektīvu 
resursu koncentrāciju un izmanto-
šanu Gulbenes novada pašvaldības 
izglītības iestāžu tīkla visaptverošas 
sakārtošanas rezultātā izveidota-
jās pamatskolās, tādējādi veicinot 

kvalitatīvas izglītības ieguvi ārpus 
Gulbenes novada pašvaldības admi-
nistratīvā centra. Projektā paredzēts 
veikt divu pamatskolu ēku iekštelpu 
remontu, mācību telpu mēbeļu un 
aprīkojuma iegādi, iekšējo inženier-
tīklu  pārbūvi (elektrotīklu pārbūvi, 
apkures sistēmas uzlabošanu, venti-
lācijas sistēmas, ūdensapgādes tīklu 
pārbūvi), pandusa izbūvi un pacēlāja 
izbūvi.

Sēdē pieņemti 32 lēmumi, kas 
saistīti ar nekustamā īpašuma dar-
bībām un 6 lēmumi, kas saistīti ar 
amatu savienošanas atļauju, nodro-
šinot 2024.gada Eiropas Parlamenta 
vēlēšanas. Sēdes slēgtajā daļā izska-
tīts viens jautājums. 

Ar pašvaldības domes sēdes lē-
mumiem un protokoliem var iepazī-
ties gulbene.lv apakšsadaļā Domes 
sēdes, Domes sēžu lēmumi un pro-
tokoli 2024.



3 Ziņas, maijsNOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

 Sandra Zuša, 
Gulbenes novada 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā

2024. gada aprīlī reģistrēti 9 
jaundzimušie, sastādīti 27 mirša-
nas reģistri, kā arī veikti 3 laulības 
reģistri,  1 no reģistrētām laulībām 
noslēgta baznīcā.

Pašvaldības policijas ziņas

Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Pašvaldības policijā no 2024.
gada 1.aprīļa līdz 2024.gada 
30.aprīlim tika uzsākti 24 admi-
nistratīvā pārkāpuma procesi, 
no tiem 15 - par alkoholisko dzē-

Dzimšanas apliecības saņēmuši 
6 zēni un 3 meitenes. Puisīšiem ve-
cāki devuši vārdus: Henrijs, Olivers, 
Ernests, Kristers (x2), Dāvis. Meite-
nītēm dāvināti vārdi: Adele, Alise, 
Lizete.

Četru jaundzimušo vecāki sa-
stāv laulībā, 5 bērniem atzīta pa-
ternitāte. Četri bērni māmiņām ir 
pirmie, 5 – otrie. Pa diviem jaun-
dzimušajiem deklarēti Gulbenē, 
Beļavas pagastā un Stradu pagastā, 
pa vienam Lejasciema, Rankas un 
Tirzas pagastā.

No aprīlī reģistrētajiem, 27 aiz-
saulē aizgājušajiem iedzīvotājiem, 
12 ir vīrieši vecumā no 52 līdz 88 
gadiem un 15 sievietes vecumā no 

37 līdz 93 gadiem. 
Reģistrēti miruši 12 Gulbenes 

pilsētas iedzīvotāji, 5 Lejasciema 
pagasta iedzīvotāji, 3 Beļavas pa-
gasta iedzīvotāji, 2 Rankas pagas-
ta iedzīvotāji, pa 1 no Druvienas, 
Jaungulbenes, Stāmerienas, Stradu 
un Tirzas pagasta.

Gulbenes novada Dzimtsaraks-
tu nodaļa informē, ka joprojām 
Dzimtsarakstu nodaļa atrodas Gul-
benes novada bibliotēkas ēkā, 3. 
stāvā, O.Kalpaka ielā 60A, Gulbenē.

Gulbenes novada Dzimtsaraks-
tu nodaļa apmeklētājus pieņem 
pēc iepriekšēja pieraksta, t. +371 
64473254.

rienu vai citu apreibinošo vielu 
lietošanu publiskā vietā vai par 
atrašanos publiskā vietā tādā 
reibuma stāvoklī, kas traucē sa-
biedrisko kārtību vai drošību, 
5 – bērnu tiesību aizsardzības 
likums, 1 -Latvijas valsts karoga 
likums, 1 -dzīvesvietas deklarē-
šanas likums, 1 -dzīvnieku aiz-
sardzības likums, 1 -atkritumu 
apsaimniekošanas likums.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās at-
bildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja - 18 personas, 
savukārt, atskurbtuvē - 12 perso-

nas, kuras alkohola lietošanas re-
zultātā zaudējušas spēju patstā-
vīgi pārvietoties vai orientēties 
vai var nodarīt kaitējumu apkār-
tējiem vai pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 80 izsaukumus.

2024.gada 4.aprīlī ēnu die-
nas ietvaros Pašvaldības policiju 
apmeklēja 30 bērni no Gulbenes 
novada vidusskolas. Bērniem tika 
rādīta prezentācija par Pašvaldī-
bas policijas darbu un ikdienu, 
tika dota iespēja aplūkot polici-
jas ekipējumu un jauno policijas 
operatīvo transportlīdzekli.

Atvērts Līdzdalības budžetēšanas projektu 
konkurss 2024

Tev noteikti ir ideja, ko va-
jadzētu uzlabot Gulbenes no-
vadā. Piedāvājam iespēju! Gul-
benes novada pašvaldība jau 
piekto gadu dod iespēju saviem 
iedzīvotājiem – tieši Tev - no-
teikt to, kas mūsu novadam ir 
vajadzīgs, un organizē līdzdalī-
bas budžetēšanas projektu kon-
kursu.

Projekta pieteikumu var ie-
sniegt 10 cilvēku grupa, kuras 
dalībnieki ir sasnieguši vismaz 
16 gadu vecumu, vai biedrības 
un nodibinājumi līdz 2024.gada 
17.jūnijam. Viena projekta rea-
lizācijai tiks piešķirts līdz 35 000 
EUR, kopējais projektu konkursa 

Paziņojums par vēlēšanu iecirkņu 
atrašanās vietām un darba laiku 
Eiropas Parlamenta vēlēšanu laikā

Gulbenes novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Sanita Mickeviča 
informē par vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietām un darba laikiem:

Gulbenes novada administratīvajā teritorijā noteikti 18 vēlēšanu 
iecirkņi:

Nr. 

p.k. 
Iecirkņa 
numurs Iecirkņa nosaukums Iecirkņa adrese 

1. 445. SPORTA SKOLA Skolas iela 10A, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401 

2. 446. BEĻAVAS TAUTAS NAMS Vienības iela 3, Beļava, Beļavas 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4409 

3. 447. OZOLKALNA SPORTA ZĀLE „Blomīte”, Ozolkalns, Beļavas pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4410 

4. 448. DAUKSTU PAGASTA 
PĀRVALDE 

Dārza iela 10, Stari, Daukstu pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4417 

5. 449. GULBENES SPORTA 
CENTRS 

Skolas iela 12A, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401 

6. 450. DRUVIENAS PAGASTA 
PĀRVALDE 

„Pamatskola”, Druviena, Druvienas 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4426 

7. 451. GALGAUSKAS PAGASTA 
PĀRVALDE 

Skolas iela 5, Galgauska, Galgauskas 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4428 

8. 452. JAUNGULBENES TAUTAS 
NAMS 

„Kokles”, Gulbītis, Jaungulbenes 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4420 

9. 453. LEJASCIEMA KULTŪRAS 
NAMS 

Rīgas iela 20B, Lejasciems, Lejasciema 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4412 

10. 455. LITENES TAUTAS NAMS „Pagastnams 1”, Litene, Litenes 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4405 

11. 456. LIZUMA PAGASTA 
PĀRVALDE 

„Akācijas”, Lizums, Lizuma pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4425 

12. 457. LĪGO KULTŪRAS NAMS „Jaunstukmaņi”, Līgo, Līgo pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4421 

13. 458. RANKAS KULTŪRAS NAMS „Ausmas”, Ranka, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4416 

14. 459. STĀMERIENAS PAGASTA 
PĀRVALDE 

„Vecstāmeriena”, Vecstāmeriena, 
Stāmerienas pagasts, Gulbenes novads, 

LV-4406 

15. 460. KALNIENAS TAUTAS NAMS 
„Kalnienas klubs”, Kalniena, 

Stāmerienas pagasts, Gulbenes novads, 
LV-4406 

16. 461. STRADU PAGASTA 
PĀRVALDE 

Brīvības iela 8, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401 

17. 462. STĀĶU PAMATSKOLA „Stāķi 7”, Stāķi, Stradu pagasts, 
Gulbenes novads, LV-4417 

18. 463. TIRZAS KULTŪRAS NAMS „Biedrības nams”, Tirza, Tirzas 
pagasts, Gulbenes novads, LV-4424 

Vēršam uzmanību, ka 451.vēlēšanu iecirknim Galgauskas pagastā 
ir mainīta atrašanās vieta uz Gulbenes novada Galgauskas pagasta 
pārvaldes ēku Skolas ielā 5, Galgauskā, Galgauskas pagastā, Gulbenes 
novadā, LV-4428. 

Pirmdiena 03.06.2024. no plkst. 8.00 
līdz 13.00 

iespēja pieteikt balsošanu vēlētāju 
atrašanās vietā un iepazīties ar kandidātu 
sarakstiem, ziņām par kandidātiem, 
priekšvēlēšanu programmām 

iepriekšējā 
balsošana 

Otrdiena 04.06.2024. no plkst. 9.00 
līdz 12.00 

iespēja pieteikt balsošanu vēlētāju 
atrašanās vietā un iepazīties ar kandidātu 
sarakstiem, ziņām par kandidātiem, 
priekšvēlēšanu programmām 

 

Trešdiena 05.06.2024. no plkst.17.00 
līdz 20.00 

iespēja pieteikt balsošanu vēlētāju 
atrašanās vietā un iepazīties ar kandidātu 
sarakstiem, ziņām par kandidātiem, 
priekšvēlēšanu programmām 

 

Ceturtdiena 06.06.2024. no plkst. 16.00 
līdz 20.00 

iespēja pieteikt balsošanu vēlētāju 
atrašanās vietā un iepazīties ar kandidātu 
sarakstiem, ziņām par kandidātiem, 
priekšvēlēšanu programmām 

iepriekšējā 
balsošana 

Piektdiena 07.06.2024. no plkst. 13.00 
līdz 18.00 

iespēja pieteikt balsošanu vēlētāju 
atrašanās vietā un iepazīties ar kandidātu 
sarakstiem, ziņām par kandidātiem, 
priekšvēlēšanu programmām 

iepriekšējā 
balsošana 

Sestdiena 08.06.2024. no plkst. 8.00 
līdz 20.00 

iespēja pieteikt balsošanu vēlētāju 
atrašanās vietā (pēc plkst. 12.00 
pieņemtos iesniegumus iecirkņa 
komisija apmierina, ja iespējams 
ierasties vēlētāja atrašanās vietā līdz 
plkst. 20.00) un iepazīties ar kandidātu 
sarakstiem, ziņām par kandidātiem, 
priekšvēlēšanu programmām  

vēlēšanu 
diena 

 Vēlēšanu iecirkņi būs pieejami vēlētājiem šādos darba laikos:

Gulbenes novada vēlēšanu komisijas kontakti:
- Komisijas priekšsēdētāja: Sanita Mickeviča, tālr.64497712, 26482014, 

e-pasts: nvk@gulbene.lv;
- Komisijas sekretāre: Laima Priedeslaipa, tālr.64497714, 26338075, e-pasts: 

nvk@gulbene.lv.

budžets - 110 000 EUR.
Projekta idejai jāatbilst šādiem 

nosacījumiem:
• projekta realizācijas vieta ir sa-

biedrībai pieejama publiska ārtelpa 
- pašvaldības vai, saņemot attiecīgu 
saskaņojumu, valsts nekustamais 
īpašums;

• projekts ir saistīts ar infra-
struktūras uzlabošanu, kurai ir 
paliekoša un sabiedriski nozīmīga 
vērtība;

• projekta ietvaros paredzētās 
uzlabotās infrastruktūras ikgadējās 
uzturēšanas izmaksas nepārsniedz 
10 % gadā no kopējā attiecīgā pro-
jekta budžeta;

• iesniegtajam projektam jā-
paredz pilnīga tā realizācijas, tas ir, 
realizējot projektu, tam jābūt pilnī-
bā pabeigtam (nav pieļaujams īste-
not projektu vairākās kārtās).

Ideju projektam var pieteikt, 
aizpildot pieteikuma veidlapu, ku-
rai jāpievieno projekta skice un 
vizualizācija. Projekta pieteikumu 
var iesniegt gan papīra formā Gul-
benes novada Valsts un pašvaldī-
bas vienotajā klientu apkalpošanas 

centrā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, gan 
elektroniski, to parakstot ar drošu 
elektronisko parakstu un nosūtot 
uz e-pastu: dome@gulbene.lv.

Pagasts, kurš šogad saņems fi-
nansējumu projekta īstenošanai, 
turpmākos 2 gadus nevarēs startēt 
līdzdalības budžetēšanas projek-
tu konkursā, dodot iespēju citiem 
apgabalā esošajiem pagastiem sa-
ņemt finansējumu projektu realizā-
cijai. 2022.gada projektu konkursā 
lielo pagastu balsošanas apgabalā 
tika apstiprināts projekts Lizuma 
pagastā, bet mazo pagastu balsoša-
nas apgabalā Tirzas pagastā, tādēļ 
atbilstoši nolikuma nosacījumiem, 
šie pagasti 2023. un 2024.gada pro-
jektu konkursā nevar piedalīties. 
2023.gadā lielo projektu balsoša-
nas apgabalā tika apstiprināts pro-
jekts Daukstu pagastā, bet mazo 
pagastu balsošanas apgabalā Lite-
nes pagastā, tādēļ šie pagasti 2024. 
un 2025.gada projektu konkursā 
nevar piedalīties. Taču iepriekšējo 
gadu apstiprināto projektu pagastu 
iedzīvotājiem netiek liegta projektu 
iesniegšana cita pagasta vai pilsētas 

teritorijā, tāpat arī balso-
šana par sev tīkamajiem 
projektiem novadā.

Kontaktpersona jau-
tājumu un neskaidrību 
gadījumā – Inga Lapse, 
Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes Attīstī-
bas un iepirkumu noda-
ļas projektu vadītāja, t. 
+371 64474918, e-pasts: 
inga.lapse@gulbene.lv. 

Pašvaldība mazdārziņiem iznomā zemi
Gulbenes novada pašvaldība izno-
mā zemi mazdārziņu vajadzībām. 

Gulbenes pilsētā mazdārzi-
ņu vajadzībām ir pieejami brī-
vi zemesgabali šādās adresēs 
- Litenes iela 31, Litenes iela 41, 
Viestura iela 43A un Ziemeļu iela 
20. Par brīvajiem zemesgabaliem 
pilsētas teritorijā informāciju var 
saņemt pie Gulbenes pilsētas 
nekustamā īpašuma pārvaldnie-
ka Kaspara Rakstiņa, sazinoties 
pa tālruni 25728123 vai e-pastu 

kaspars.rakstins@gulbenesdome.lv.
Par mazdārziņu zemes nomu 

pagasta teritorijā pašvaldība aici-
na sazināties ar attiecīgā pagasta 
pārvaldi.

Zemes nomas līgums tiek 
slēgts uz laiku līdz 5 gadiem, bez 
apbūves tiesībām. Gulbenes no-
vada pašvaldība vērš iedzīvotāju 
uzmanību sekot līdzi noslēgta-
jiem zemes nomas līguma termi-
ņiem un apmaksas kārtībai. 
Iesniegumu par zemes nomas 

līguma pagarināšanu iesniedz 
vienu mēnesi pirms zemes no-
mas līguma beigu termiņa. Ja 
tiek nokavēts iesnieguma par ze-
mes nomas līguma pagarināša-
nu iesniegšanas termiņš, zemes 
nomas līgums netiek pagarināts, 
bet informāciju par zemes no-
mas tiesībām publicē Gulbenes 
novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.gulbene.lv.



ĢIMENES DIENA/DAŽĀDI4 Ziņas, maijs

www.gulbene.lv

.. lappuse no jautājumu klades. Dace Sīmane

Turpinām iesākto rakstu sēri-
ju, kurā aicinām mūsu novadnie-
kus veikt ierakstu atmiņu un jau-
tājumu kladē. Šoreiz gan neliela 
atkāpe no jautājumu klades ieras-
tā formāta, kad izvaicājam novad-
nieku, kuram tuvojas dzimšanas 
diena. Gaidot Mātes dienu un 
Ģimenes dienu, uz jautājumiem 
lūdzām atbildēt Daci Sīmani, kura 
ir mamma četriem bērniem un ir 
arī Beļavas tautas nama vadītāja.

Vārdu “Dace” vecāki man ie-
deva .. jo viņiem tas patika, citas 
nozīmes tam nav. Tagad saprotu, 
ka astoņdesmito gadu sākumā tas 
bijis populārs vārds. Ne reti nonā-
ku situācijās, kur neesmu vienīgā 
Dace – studējot kursā bijām pie-
cas! Arī mana vīra māsa ir Dace, 
tāpēc kādu laiku bijām divas ar 
vienādu vārdu un uzvārdu. Pašai 
šķita mazliet jocīgi, kad, sūtot Zie-
massvētku apsveikumu, uz aploks-
nes kā saņēmēja un sūtītāja vārdu 
rakstīju vienu un to pašu.

Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēka

Bērnībā mana mīļākā grāma-
ta bija .. pirmā, kas ienāk prātā 
– “Pifa piedzīvojumi”. Šķiet, uz-
manību piesaistīja košās ilustrā-
cijas, bet atceros arī grāmatu par 
nedarbniekiem Maksi un Moricu 
– viņu blēņām un piedzīvojumiem. 
Noteikti atmiņā palikušas dažādas 
pasaku grāmatas, ko vakaros, gu-
lēt ejot, mums lasīja mamma vai 
vectēvs. “Džūkstes pasakas” par 
dažādu vietu, senu piļu un kal-
nu izcelšanos, “Zem zilās debesu 
bļodas” – pasakas par ezeru un to 
nosaukumu rašanos vai arī  “Ga-
nuzēns un velns”, kur spēku allaž 
pieveic ar gudrību un attapību. 
Ļoti mīļa joprojām ir pasaka par 
kaķīša dzirnaviņām.

Ēdiens, ko es atceros no savām 
bērnības mājām, ir .. tas noteikti 
nav viens ēdiens, bet vesela garšu 
buķete, kur mijas salds ar skābu 
un sāļš un rūgtu, bet viss kopā ir 
emocionāli baudāmas atmiņas – 
gogelmogels jeb olas dzeltenums, 
sakults ar cukuru, silta maize ar 
medu un pienu, dūmos žāvēta 

desa, grauzdēti diedzētie graudi, 
jeb iesala garša un zaptsūdens ar 
rupjmaizes garoziņām, ko dzer no 
alumīnija kanniņas vāka.

Agrāk es nebūtu iedomāju-
sies, ka .. man būs bail no kara, ka 
man vispār būs jādomā par karu 
kā kaut ko iespējamu, ko varētu 
nākties piedzīvot. Es nezinu ... ne-
viens jau nezina, bet baiļu sajūta ir 
... ir kaut kur ... tepat ... netālu ...

Lielākais pārsteigums, ko man 
sagādājuši bērni, .. zinu, ka bērni 
spēj pārsteigt katru dienu, tāpēc 
viņi paši – katrs no viņiem ir lielā-
kais pārsteigums, kāds man ir. Dvī-
ņu māsas, protams, dubultā, jo lai-
kā, kad mana un vīra māsīcas jau 
gaidīja dvīņus, mums, uzzinot par 
saviem, vienīgais jautājums bija: 
“Nopietni!?”.

Svētdienu rītos mana ģimene 
.. brokastīm cep plānās pankūkas, 
jo visiem tās garšo – tik ļoti, ka nu 
jau arī bērni tās iemācījušies gata-
vot paši. Visgaršīgākās ir pankūkas 
ar medu, svaigām ogām, der arī 
no saldētavas, bet īpašā ģimenes 
recepte ir: ietīt pankūkā banānu, 
saldētas avenes un nedaudz ze-
mesriekstu sviesta.

No saviem vecākiem esmu 
guvusi .. no mammas un abām 
vecmāmiņām esmu radusi, ka ģi-
menei ir vajadzīgas kopīgas ēdien-
reizes kā svētkos, tā ikdienā. Brīži, 
kad visi sēž pie viena galda, dala 
vienu ēdienu tā, lai katrs jūtas pa-
ēdis, ir ļoti simboliski. Tie liecina 
par piederību saimei, par to, ka esi 
viens no visiem – savējais. Mani 
vienmēr pārņem laba sajūta un 
iekšējs miers, kad  ģimene apsē-
žas pie galda, lai baudītu kopīgas 
brokastis, pusdienas vai vakariņas. 
Kad punči pilni, tad miers mājās.

Saiņojot dāvanas, es .. domāju 

par cilvēku, kas dāvanu saņems, jo 
man vienmēr vairāk paticis dot un 
iepriecināt, visvairāk bez īpaša ie-
mesla, tāpat – prieka pēc. 

Jaunas idejas man rodas .. 
pēkšņi. Dažkārt naktī es nosapņo-
ju vai izdomāju to, kam dienā ne-
varēju atrast atbildi.

Iedvesmu es gūstu .. piedzī-
vojot un patiesi baudot kādu no-
tikumu, skaistu mirkli, arī ēdienu 
vai sarunu – visu, kas manī raisa 

apbrīnu, interesi un patiku, sagā-
dā spēcīgas pozitīvās emocijas un 
pārdzīvojumu.

Dace, sirsnīgs paldies par atbil-
dēm! Lai gaišuma un mīļuma pilni 
šie svētki – Jūsmājās un mūsmā-
jās! Novērtēsim un godāsim savus 
tuvākos cilvēkus arī ikdienā, izbau-
dīsim laiku kopā!

Organizē zibakciju “Atvēli laiku grāmatai”

Pēc Latvijas bibliotekāru 
biedrības ierosinājuma Latvijā tā 
norisinās kopš 1997. gada. 

Gulbenes novada bibliotēka 
Bibliotēku nedēļas ietvaros 26. 
aprīlī organizēja zibakciju “Atvēli 
laiku grāmatai”. Ikviens bija aici-
nāts, paņemot līdzi savu grāma-
tu, atnākt pie bibliotēkas. Akcijas 
mērķis bija popularizēt lasīša-
nu un tās nozīmīgumu ikdienā. 
Akcija norisinājās 15 minūtes; 
tās laikā tika uzņemtas vairākas 
kopbildes, kā arī baudīta mūzika 
Krišjāņa Upāna izpildījumā. Ku-
ram nebija līdzi grāmatas, tāpat 
bija iespēja piedalīties – biblio-
tēka piedāvāja grāmatas no sava 
krājuma.

Grāmata ir vērtība, kas sagla-
bā savu nozīmīgumu, tāpēc aici-
nām pievērst uzmanību lasīšanai 

Inese Kalēja un Ilvita Kļaviņa, 
Gulbenes novada bibliotēka

un lasītprasmes izkopšanai. Lasī-
šana ir process, kas jāplāno, sā-
kot ar literatūras un vietas izvēli, 
jābūt piemērotiem apstākļiem, 
laikam un noskaņojumam. Tas 
ir apzināti veidots ieradums, kas 
nerodas pats no sevis!

Zinātnieki ir pierā-
dījuši, ka lasīšana ir ne 
vien lietderīga un patī-
kama laika pavadīšana, 
tā sniedz informāciju un 
izglīto, tā uzlabo atmi-
ņu un koncentrēšanās 
spējas, paplašina vārdu 
krājumu, attīsta fantāziju 
un, kas būtiski mūsdienu 
pasaulē – mazina stresu.

Pateicamies Jānim 
Kļaviņam (Ramirent 
Baltic AS Rīgas filiāles 
Būvniecības aprīkoju-
ma nomas uzņēmums 
Gulbenē), Aleksand-
ram Lustikam, Krišjānim 
Upānam, ikvienam un 
visiem, kuri atbalstīja 
un ieradās kuplināt šo 
pasākumu. Priecājamies 

arī par Gulbenes grāmatnīcu – 
“Zvaigzne ABC” un “Globuss” – 
atsaucību.

Lasīsim! Kuri lasa, tie turpi-
nās to darīt, bet kuri vēl vai vairs 
nelasa – nekad nav par vēlu (at)
sākt lasīt!

No 22. līdz 26. aprīlim ar dažādiem pasākumiem Latvijā tika atzīmēta 
Bibliotēku nedēļa. 

Foto: Aleksandrs Lustiks

Tapis Bānīša zemes identitātes zīmols

Latvijas Republikas neatka-
rības atjaunošanas dienā – 4. 
maijā – Gulbenē un Alūksnē 
tika prezentēts vienotais Bānī-
ša zemes identitātes zīmols, kas 
tapis biedrības “Sateka” īstenotā 

projekta “Iepazīsti un sajūti Bānī-
ša zemi!” ietvaros. Uzzini vairāk 
“Satekas” mājaslapā ww.sateka.
lv. Zīmola grafisko noformējumu 
izstrādājis dizaina birojs H2E.

Ferdinandu apdzen puse no sacensību 
dalībniekiem

Noslēgušās tradicionālās 
MTB velo sacensības “Bānīša 
kauss 2024 - Apsteidz tvaiku!”, 
kas šogad pulcēja kuplu dalīb-
nieku skaitu, tostarp arī aug-
stas klases velo sportistus. Tas 
redzams arī rezultātos - gandrīz 
puse no dalībniekiem 47 km garo 

un samērā grūto distanci veica 
ātrāk nekā Gulbenes-Alūksnes 
bānītis ar tvaika lokomotīvi “Fer-
dinands”. Sacensību rezultātus 
meklē: http://www.velorits.lv. 
Paldies visiem dalībniekiem un 
līdzjutējiem!



JAUNIEŠI/UZŅĒMĒJDARBĪBA 5 Ziņas, maijs

www.gulbene.lv

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada  Centrālās 
pārvaldes vecākā komunikācijas 
speciāliste

ZS “Priednieki”

Zemnieku saimniecībai Stā-
merienas pagasta Kalnienā 
“Priednieki” – 30, bet SIA “Pavila-
na” Gulbenē – 20 gadu dibināša-
nas jubileja. 

ZS “Priednieki” īpašnieks Mārtiņš 
Upāns apsaimnieko 400 ha lielu zemes 
platību, tajā ik gadu sējot bioloģiskos 
graudaugus. Saimniecībai pieder 
veikals Kalnienā, kuru vietējie ie-
cienījuši kopš 1994.gada. Trīsdes-
mit gadu garumā ir spēts notu-
rēt gan darbošanās neizsīkstošu 
garu, gan izmēģināt citas audzē-
šanas kultūras, taču nemainīga 
vērtība – bioloģiskā graudkopība. 
Saimnieka gēns nodots arī bēr-
niem. Jāpiebilst, ka Upānu dzim-
tas spēks ir nelokāmā un sīkstā 
piederība Kalnienas kopienai. 

SIA “Pavilana” jau 20 gadu 
garumā sniedz un nodrošina 
transporta pakalpojumus ne tikai 
Latvijā, bet arī ārpus tās. Uzņēmu-
mā strādā vairāk nekā trīsdesmit 
darbinieki. Tā īpašnieks Vitālijs 
Petunovs ir pilns enerģijas un teic, 
ka galvenais ir rosīties un strādāt, 
nevis gauzties un teikt, ka viss ir 
slikti. “Mums ir jānovērtē iespējas 
tepat, Gulbenes novadā un Latvi-
jā. Mums ir viss, tikai jāsaprot, ka 
no gaisa nekas nekrīt. Tas ir pašu 
darbs,” saka uzņēmējs. 

Gulbenes novada pašvaldība 
sveic sparīgos, mērķtiecīgos un ro-
sīgos uzņēmējus! 

Atzīmē uzņēmumu dibināšanas jubilejasCeļā uz mobilo darbu ar jaunatni

No 22.aprīļa līdz 28.aprīlim 
Stāmerienā norisinājās apmā-
cības “Up and running”, kuras 
rīkoja Gulbenes novada jauniešu 
centrs “Bāze”. Apmācības tika 
vērstas uz jaunatnes darbinie-
kiem un jaunatnes jomā iesais-
tītiem no 9 Eiropas valstīm, lai 
pilnveidotu savas zināšanas par 
mobilo darbu ar jaunatni lauku 
reģionos. 

Projekta mērķis bija sniegt da-
lībniekiem labāku izpratni par 
mobilo darbu, mācīties un apko-
pot prasmes, dalīties labajā prak-
sē un uzlabot kompetences jau-
natnes jomā. Dalībnieki iepazina 
un izveidoja jaunas darba meto-
des, kas palīdzēs turpmāk darbā 
ar jaunatni lauku reģionos vai 
vietās, kur nav pieejami jauniešu 
centri. Iepazīstot citas organizā-
cijas tuvāk un daloties pieredzē, 
pārsteidzoša atziņa bija par orga-
nizāciju no Vācijas, kura mobilo 
darbu veic uz laivas. Tieši pieda-
loties šāda veida apmācībās, da-
lībniekiem ir iespēja iegūt jaunas 
idejas darbam ar jauniešiem. 

Mūsu kolēģe pēc apmācībām 
dalās tādās atziņās kā “Nav sva-

SIA “Pavilana”

rīga kvantitāte, bet gan kvalitāte. 
Ja ir ieradies kaut viens vai divi 
jaunieši ar viņiem ir jāstrādā ar 
tikpat lielu atdevi, kā strādātu ar 
desmit vai divdesmit jauniešiem” 
un “Mobilais darbs ar jauniešiem 
ir ļoti svarīgs un nepieciešams, 
lai jauniešu brīvais laiks tiktu pa-
vadīts lietderīgi, drošā vidē un ar 
profesionāliem, pieredzējušiem 
jaunatnes darbiniekiem”!

Jauniešiem, kuri dzīvo laukos, 
parasti ir mazāk iespēju nekā 
viņu vienaudžiem no pilsētām 
- iesaistīties jaunatnes darbi-
nieku piedāvātajās aktivitātēs, 
neformālās izglītības un sporta 
pasākumos vai radošās darbnī-
cās - tieši tāpēc ir nepieciešams 
mobilais darbs. Šo mācību rezul-
tātā jaunatnes darbinieki ieguva 
zināšanas par kvalitatīvu darbu, 
pienākumiem, izaicinājumiem 
un vajadzībām saistībā ar mobilo 
darbu, kas turpmāk palīdzēs at-
tīstīt šo jomu savos reģionos. 

*Projekts ir saņēmis finansē-
jumu no Eiropas Savienības. Tas 
atspoguļo tikai autora viedokli, 
un Komisija nav atbildīga par 
tajā ietvertās informācijas iespē-
jamo lietojumu.

Džesija Olekša,
Gulbenes novada jauniešu 
centrs “Bāze” komunikācijas 
speciāliste - lietvede 

Norit būvdarbi Gulbīšu parkā
Parks tiek veidots kā rekreāci-

jas, atpūtas un pasākumu vieta, 
vienlaikus nodrošinot estētisku 
un labiekārtotu vidi pilsētas ie-
dzīvotājiem un viesiem.

2023.gada nogalē  noslēgts 
būvniecības līgums ar SIA “ĢL 
Konsultants” par parka atjau-
nošanas I kārtu. Būvuzraudzību 
nodrošina SIA “Sistēmeksperts”, 
autoruzraudzību – SIA “DJA”. 
Kopējās plānotās būvniecības 
izmaksas – 1290714,00 euro bez 
PVN.

Būvdarbus  plānots noslēgt līdz 
08.11.2024.

Iedzīvotājus aicinām izturēties 
ar sapratni, jo daļa parka ir slēgta 
publiskai apmeklēšanai.  

Gulbenes novada pašvaldība informē, ka šā gada 3.aprīlī tika uz-
sākti būvdarbi Gulbīšu parkā Gulbenē. 

Sumina novada skolu 
2023./2024. mācību gada mācību 
priekšmetu olimpiāžu laureātus un 
viņu pedagogus

2. maijā Gulbenes novada 
kultūras centrā tika suminā-
ti 2023./2024. gada mācību 
priekšmetu olimpiāžu laureāti 
un viņu skolotāji. 

Skolēni ir bijuši čakli un savu 
sniegumu rādījuši 11 olimpiādēs 
Alūksnes un Gulbenes novadu 
apvienībā. Priecē, ka olimpiādēs 
ir piedalījušies visu Gulbenes 
novada skolu skolēni. Kopumā 
skolēni ieguvuši 73 diplomus par 
1. - 3.vietu, kā arī 49 atzinības par 
labu sniegumu olimpiādē.

Atbilstoši Gulbenes novada 

vispārizglītojošo skolu izglītoja-
mo sasniegumu apbalvošanas 
kārtībai, šajā mācību gadā sko-
lēni saņēma pašvaldības nau-
das balvas kopsummā par 2410 
euro, kā arī 4 skolēni saņēma 
Gulbenes novada pašvaldības 
Pateicības rakstu. 

Lepojamies ar 93 olimpiāžu 
dalībniekiem un 53 viņu pedago-
giem!

Ar laureātu sarakstu var ie-
pazīties: www.gulbene.lv sadaļā 
Novads/Izglītība/Izglītības ziņas

Skolēnu vasaras nodarbinātības iespējas Gulbenes 
novada pašvaldības iestādēs 2024

Kas var pieteikties?
Gulbenes novada vispārizglīto-

jošo skolu, speciālo un profesionālās 
izglītības iestādes audzēkņi vecumā 
no 15 līdz 20 gadiem (ieskaitot).

Kā var pieteikties?
Līdz 20.maijam plkst.18:00 ie- 

sniedzot pieteikumu:
• klātienē no 11:00 – 19:00 (otr-

diena-ceturtdiena) 12:00 - 20:00 

(piektdiena - sestdiena) Gulbenes 
novada jauniešu centra “Bāze”, Brī-
vības iela 22, Gulbene, LV-4401

• ar pasta starpniecību, adrese: 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze”, Brīvības iela 22, Gulbene, 
LV-4401

• elektroniski normatīvajos ak-
tos par elektronisko dokumentu no-
formēšanu noteiktajā kārtībā, sūtot 
e-pastā: jc.baze@gulbene.lv
• aizpildot pieteikumu anketu tieš-
saistē – https://ej.uz/vasaraGN2024

Cik stundas nedēļā būs jāstrādā 
un kāda būs alga?

15 - 17 gadus veci skolēni strādā 
7 stundas dienā (35 h nedēļā)

18 - 20 gadus veci skolēni strādā 
8 stundas dienā (40 h nedēļā)

Par nostrādāto darba laiku sko-
lēns saņems atlīdzību – 700 eiro 
pirms nodokļu nomaksas.

Ja  ir kādas neskaidrības saistībā 
ar skolēnu vasaras nodarbinātību, 
tad raksti uz e-pastu: 
jc.baze@gulbene.lv vai zvani tel. 
+371 26354557  un noskaidro atbil-
des uz saviem jautājumiem.



IZGLĪTĪBA6 Ziņas, maijs

www.gulbene.lv

Erasmus+ skolēnu grupu mobilitātes Stāķu 
pamatskolā

Stāķu pamatskolā, kurā mācās 
140 skolēni, noslēgumam tuvojas 
2023./2024. mācību gads un līdz 
ar to arī šinī mācību gadā plāno-
tās Erasmus+ projekta “Personu 
mobilitātes mācību nolūkos” 
skolēnu grupas mobilitātes. Šo-
gad mobilitātēs iesaistījās 35 4.-9.
klases skolēni, apmeklējot piecas 
valstis. Mēs turpinājām strādāt 
pie pirms trim gadiem izvirzīto 
mērķu sasniegšanas, t.i. pilnveidot 
skolēnu talantus un stiprināt, po-
pularizēt latvisko kultūridentitāti. 
Papildus tēlotāja mākslas, mūzi-
kas, lietišķās mākslas, sporta un 
IT prasmju attīstībai, pievienojām 
dabaszinību tēmu, jo arvien vairāk 
mūsu skolas skolēnu izrāda inte-
resi par apkārtējo vidi un iesaistās 
Vides pulciņa aktivitātēs. Kopš pa-
gājušā gada, kad skolas teritorijā 
tika izveidots vertikālais dārzs, 
skolēni piedalās dārza darbos, 
sējot, stādot un kopjot dažādus 
garšaugus un ārstniecības augus.  
Lielu uzsvaru likām uz Erasmus+ 
pamatprincipiem - Iekļaušana un 
daudzveidība un Vides ilgtspējība 
un atbildība. Pirmo gadu izmanto-
jām “zaļās ceļošanas” iespējas un 
sapratām, ka šāda veida ceļošana 
mums ļoti patīk.

Pateicoties Stāķu pamatskolas 
ilgstošai un kvalitatīvai sadarbībai 
ar Gulbenes novada vidusskolu, 
abu skolu skolēnu grupas devās 
uz Penakovu Portugālē, lai veidotu 
priekšstatu par uzņēmējdarbības 
iespējām Latvijā un Portugālē. Pa-
pildus tradicionālajām darbnīcām 
skolā mums tika piedāvāta iespēja 
apmeklēt vietējos uzņēmumus Pe-
nacovas apkaimē. Vizītēm tika iz-

“Dzejolēns” kļūst par tradīciju

Ilze Putne, 
Stāķu pamatskolas projektu 
asistente

Oksana Jakuboviča, 
Gulbenes novada PII “Ābolīši”  
izglītības metodiķe

Tu pazīsti mušu, biti un spā-
rīti. Bet vai tu pazīsti Mārīti? No-
slēdzies Gulbenes novada pirms-
skolas izglītības iestādes “Ābolīši” 
nu jau par tradicionālu kļuvušais  
dzejoļu deklamēšanas pasākums 
“Dzejolēns 2024”. Šajā reizē bērni 
kopā ar vecākiem sagatavoja dze-
joļus par Latvijas dabā sastopa-
majiem kukaiņiem.  “`Dzejolēns” 
- tas ir vēl viens veids, kā radīt 
bērnam interesi par grāmatu.

Tradīciju saglabāt ir svarīgi, 

jo “Dzejolēns” ir veicinājis bērnu 
komunikācijas prasmju attīstību,  
paplašinājis  vārdu krājumu, vei-
cinājis bērnu pārliecību par sa-
vām spējām, kas būs noderīgas 
turpmākajā dzīvē.  Piebilstams, ka 
latviešu  autoru dzejoļi par bagāto 
kukaiņu pasauli palīdzēja izzināt 
Latvijas skaisto dabu.

Pasākuma laikā bija svarīgs 
atbalstošais skolotājas skatiens, 
vecāku klātbūtne, žūrijas novēr-
tējums un bērna  gandarījums par 
paveikto. 

Paldies par atsaucību un sa-
darbību mūsu iestādes pagastu 
bibliotekārēm. 

Tehniskās jaunrades centra 
DINAMIKA mācību gada aktivitātes 
Dzintars Ziediņš, 
Gulbenes novada vidusskolas 
skolotājs

vēlēti tādi uzņēmumi, kas aptvēra 
dažādas nozares – sēņu un fizāļu 
audzēšana, minerālūdens ražoša-
na, gravēšana, rīsu audzēšanas, 
tūrisma pakalpojumu sniegšana, 
konditoreja.

Slovākijā izzinājām, kā Spišsky 
Hrhov pamatskolā mērķtiecīgi un 
kvalitatīvi sekmē skolēnu  ilgtspē-
jīgu un atbildīgu rīcību no vides 
aspekta. Skolas teritorijā atrodas 
daudz puķu, garšaugu un ārstnie-
cības augu dobju, siltumnīca, lietu-
sūdens savākšanas un uzkrāšanas 
sistēma, bišu drava. Skolēni rūpē-
jas gan par āra, gan iekštelpu au-
giem, pa skolu pārvietojas mājas 
apavos. Mēs piedalījāmies dabas-
zinību stundās un darbnīcās, kur 
tiek izmantoti pašu iegūti dabas 
materiāli. Šīs aktivitātes apvieno-
jām ar dažādu ziemas sporta veidu 
apguvi, ar ko nodarbojas Slovāki-
jas skolas skolēni. Spišsky Hrhov 
pamatskola mums ir kā paraugs 
vides jautājumos, kādu gribam 
redzēt savu skolu, tādēļ esam no-
lēmuši turpināt sadarbību, lai ap-
gūtu jaunas zināšanas un prasmes.

Uckendorf vispārizglītojošā 
skola, kas atrodas Gelzenkirhenē, 
Vācijā ir bijusi mūsu skolas sadar-
bības partnerskola iepriekšējos 
projektos. Šī skola atšķiras ar to, ka 
tajā mācās dažādu tautību un reli-
ģiju skolēni, kas palīdz mums dziļāk 
izprast iekļaušanas un daudzveidī-
bas principus. Šīs mobilitātes laikā 
mums bija iespēja apgūt dronu pi-
lotēšanas prasmi. Turpinājām pa-
plašināt savas zināšanas par tēmu 
“Daba un klimats”: iepazinām Vā-
cijā sastopamās augu un dzīvnieku 
sugas, diskutējām par cilvēka un 
dabas mijiedarbību, klimata pār-
maiņām un mūsu iespējām tās 
ietekmēt. Apmeklējot Guga parku, 

kas ir izveidots atpūtai, mācībām 
un pētniecībai, pētījām, kā tas tiek 
kopts salīdzinājumā ar skolai tuvu-
mā esošo Stāķu parku. 

Mobilitātes aktivitātes Ticaret 
Odisi Bilim ve Sanat Odasl skolā 
Stambulā, Turcijā bija saistītas ar 
divu ļoti atšķirīgu kultūru salīdzi-
nāšanu un partneru apmācību. 
Šo mobilitāti apmeklēja skolēni, 
kuri iesaistās Folkloras kopā un 
Mākslas pulciņā. Uzzinājām, kā 
skolēnu radošās un krāsainās ide-
jas tiek realizētas skolas fiziskās 
vides uzlabošanā, papildinājām 
prasmes turku mākslā, mācījām 
Turcijas skolēniem latviešu rotaļas 
un dejas. 

Podstawowa nr 68 im. II TYsią-
clecia Wrocławia skolā Vroclavā, 
Polijā izzinājām vides izglītības in-
tegrēšanas veidus mācību proce-
sā. Mobilitātē, kurā piedalījās ne 
tikai mūsu un poļu skolas skolēni, 
bet arī skolēni no Čehijas un peda-
gogi no Spānijas un Francijas, tika 
organizētas mācību stundas, darb-
nīcas un muzejnodarbības par 
vides tēmu: atkritumu šķirošanu, 
ūdens attīrīšanas iespējām, vides 
piesārņojuma draudiem u.c.

Esam sapratuši, ka mums ir 
daudz ko mācīties no Slovākijas 
izglītības sistēmas, tādēļ sadar-
bojamies ar vēl vienu pamatskolu 
Slovākijā - Lokcā, kas tāpat kā mēs, 
ir skola, kas atrodas lauku ciematā. 
Šīs mobilitātes pamatā bija izzino-
šas un praktiskas nodarbības dabā, 
darbs ar koku un bioplastmasu. 
Mēs uzzinājām, kas ir speleoloģija 
un piedalījāmies alu pētīšanā.  Šīs 
skolas skolēnus mēs uzņēmām arī 
savā skolā, kopīgi pētījām Latvijā 
sastopamos putnus, iepazinām 
mežus, stādījām kokus, izgatavo-
jām putnu būrus un koka dekorus, 
uzzinājām, ko ražo no bērzu un 
kļavu sulas un smiltsērkšķiem.

Jūnija sākumā pie mums vie-
sosies skolēni no Vācijas un Kipras, 
kuri kopā ar Stāķu pamatskolas 
skolēniem piedalīsies dabas no-
metnē, pētot Latvijas dabu vasarā. 
Un tad dosimies vasaras brīvdie-
nās, lai ar jaunu enerģiju turpinātu 
pilnveidoties un realizēt izvirzītos 
mērķus arī nākamgad.

Erasmus+ projekts “Per-
sonu mobilitātes mācību 
nolūkos” (nr. 2022-1-LV01-
K A 1 2 1 - S C H - 0 0 0 0 5 7 1 6 0 , 
2 0 2 3 - 1 - L V 0 1 - K A 1 2 1 -
SCH-000118644) tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu.

Uzsāk Džimbas drošības soļu programmas īstenošanu
Inita Rozīte, 
Gulbenes novada Izglītības 
pārvaldes izglītības metodiķe 

Trīs Gulbenes novada izglītī-
bas iestādēs šopavasar ir uzsākta 
Džimbas drošības soļu program-
mas īstenošana. Šī programma ir 
izveidota centrā Dardedze, lai no-
vērstu vardarbību pret bērniem. 
Džimbas drošības soļu programma 
ir vienpadsmit nodarbību cikls, kas 
paredzēts bērniem vecumā no 5 
līdz 10 gadiem. Nodarbību mērķis 
ir izglītot bērnus par drošību attie-
cībās, tādējādi mazinot vardarbības 
riskus šo bērnu dzīvē. Programmas 
ietvaros  īpaši sagatavotu peda-
gogu vadībā ar mūzikas, rotaļu, 
filmiņu un lomu spēļu palīdzību 
sarežģītas tēmas kļūst bērniem labi 
saprotamas.

Jaungulbenes pirmsskolas izglī-
tības iestādē “Pienenīte” Džimbas 
drošības programmu kopš aprīļa 
sākuma apgūst 6 - 7 gadus veci bēr-

ni. Pirmsskolas vadītāja Inese Žuka, 
kura ir arī Džimbas drošības aģents, 
stāsta, ka bērni apguvuši jau sešus 
drošības noteikumus attiecībās ar 
svešiem un pazīstamiem cilvēkiem. 
Svarīgākie no tiem: “Ja tev bries-
mas graud, sauc palīgā!”, “Vispirms 

pasaki - tikai tad ej!” Runājām arī 
par privātām lietām, kuras izman-
tojam tikai paši un nedodam lietot 
citiem, kā arī par ķermeni, tā intī-
majām vietiņām, par to, ka nevie-
nam tās nerādām un citiem neļau-
jam aizskart bez īpašas vajadzības. 

Priecē, ka bērniem pēc šīs nodar-
bības radās jautājumi, kurus droši 
pārrunāja ar grupas darbiniekiem.

Nodarbībās iesaistīto bērnu 
vecāki ir informēti par programmu, 
sanāksmē atzina šajā programmā 
ietverto informāciju par aktuālu un 
vajadzīgu. Ir bijušas arī individuālas 
sarunas ar vecākiem, kuri pama-
nījuši kādas lietas bērnu uzvedībā, 
kas sasaucas ar programmā ietver-
tajām tēmām. Pēc katras nodarbī-
bas vecāki saņem informāciju par 
nodarbības tēmu, lai ar bērniem 
mājās varētu pārrunāt aktuālo.

Arī nākamajā mācību gadā ar 
prieku kopā ar Džimbu dosimies pie 
sešgadīgajiem bērniem mācīties par 
drošību attiecībās ar citiem cilvē-
kiem.

Mācības Džimbas drošības 
programmā uzsākuši arī Lejasciema 
pamatskolas pirmsskolas grupas  
“Gudrā Pūce” bērni. Šajā laikā viņi 
ir iepazinušies ar Drošuli Džimbu 
un apguvuši trīs Džimbas drošības 
noteikumus. Bērni ar nepacietību 
gaida katru tikšanos ar Džimbu, ar 
interesi klausās stāstus, pilda uzde-
vumus un ar prieku iesaistās visās 

aktivitātēs. Nodarbības vada pirms-
skolas skolotāja Silva Miesniece.

Rankas pamatskolā Džimbas 
drošības aģente pirmsskolas skolo-
tāja Līga Ozola vispirms ar program-
mu iepazīstināja savas kolēģes, lai 
saprastu, kā ar viegli saprotamām 
metodēm bērniem var iemācīt 
Džimbas izstrādātos drošības no-
teikumus. Kolēģi tika aicināti apzi-
nāties, ka vardarbības novēršana 
ir komandas darbs. Pēc tam tika 
uzsāktas nodarbības bērniem.

Arī vecāki ir iepazīstināti ar 
Džimbas programmas būtību. Ir ve-
cāki, kuri saka lielu paldies par šā-
das programmas realizēšanu, dalās 
pieredzē -  kā pēc nodarbības bērni 
mājās  stāsta par iegūtajām zināša-
nām, ir arī vērotāji. Skolā plāno jū-
nijā veiksmīgi pabeigt šo program-
mas posmu un nākamajā mācību 
gadā turpināt izglītot bērnus par 
drošības jautājumiem.

Savukārt, Gulbenes 2.pirmssko-
las izglītības iestādē “Rūķītis” Džim-
bas drošības programmu jau sesto 
gadu sekmīgi apgūst visi 5-6 gadus 
vecie bērni.

Gulbenes novada vidusskolas Teh-
niskās jaunrades centrs DINAMIKA 
sadarbībā ar Gulbenes novada 
pašvaldību tika izveidots 2019. 
gadā. Tas tika radīts ar mērķi no-
drošināt skolēniem iespēju gūt 
priekšstatu par dažādām tehno-

loģijām. Tehnoloģiju pasauli skolē-
niem pētīt un iepazīt palīdz skolo-
tāji: Dzintars Ziediņš, Jānis Strods, 
Dina Tiltiņa un Valdis Putnis. 

Paplašinot centra darbību, 
šajā mācību gadā skolotājs Vik-
tors Černoglazovs vada kokap-
strādes tehnoloģiju nodarbības 
pamatskolas skolēniem.

turpinājums 7.lpp.



IZGLĪTĪBA/TŪRISMS/SPORTS  7 Ziņas,  maijs

Tūrisma ziņas

www.gulbene.lv

Tehniskās jaunrades centra DINAMIKA mācību gada 
aktivitātes 

turpinājums no 6.lpp.

TJC DINAMIKA piedāvājums 
skolēniem: LEGO robotika un 
programmēšana, radioelektroni-
ka, Arduīno robotika un program-
mēšana, 3D modelēšana un 3D 
printēšana, lāzergravēšana, kokap-
strādes tehnoloģijas, video filmē-
šana un montāža.

Arī Līkās ielas ēkā 1.-5.klašu 
skolēniem ir iespēja darboties 
LEGO robotikas pulciņā. Mācību 
gada pirmajā pusē skolēni iepa-
zīstas ar dažādām LEGO konstruk-
cijām, mehānismiem un vizuālās 
programmēšanas pamatiem. 
Gada otrajā pusē pulciņa dalībnie-
ki jau sāk būvēt elektrovadāmus, 
programmējumus LEGO robo-
tus. Ikdienā tiek strādāts ar LEGO 
WeDo, LEGO Essential, LEGO Bric-
ks un LEGO Prime konstrukcijām.

TJC DINAMIKA skolēni un skolo-
tāji iesaistās ne tikai Gulbenes nova-
da vidusskolas aktivitātēs, bet arī da-
žādos Gulbenes novada pasākumos, 
kur organizē tehnoloģiju iepazīšanas 
un konstruēšanas darbnīcas.

Paplašinot savas darbības rā-
diusu, TJC DINAMIKA sadarbībā 
ar Gulbenes novada Izglītības pār-
valdi 2023. gada nogalē izstrādāja 
mācību darbnīcu piedāvājuma 
plānu Gulbenes novada pamat-
skolu skolēniem. Sākot ar janvāra 
mēnesi, skolotāja Dzintara Ziediņa 
vadībā aizvadītas mācību darbnī-
cas 3D modelēšanā, kā arī digitā-
lā konstruēšana, kura tiek apgūta 
platformā “SketchUp for Schools”. 
3D printēšanā programmas “Sket-
chUp for Schools” lietošanas pras-
mes tiek papildinātas ar sagatavo-
tā faila apstrādi “UltiMaker Cura” 
platformā un 3D printera regulē-
šanu un darbināšanu. Lāzergravē-
šanā skolēni praktizējas attēla ap-
strādē un faila sagatavošanā, kā arī 
lāzergravēšanas iekārtas “Atom-
stack A5 PRO” darbināšanā. Lielā-
ko interesi par mācību darbnīcām 
līdz šim izrādījuši Tirzas, Rankas un 
Lejasciema pamatskolu skolēni.

Arī šajā mācību gadā TJC 
DINAMIKA dalībnieki ir aktīvi 
piedalījušies Latvijas robotikas 
čempionāta posmos. Jaunāko 
klašu skolēni startē LEGO Sumo, 
LEGO līnijsekošanā un Freestyle 
disciplīnās. Aktīvi sacensībās star-
tē Edijs Ramans, Artis Grīnvalds, 
Emīls Freimanis, Māris Feldentāls, 
Ričards Kravalis, Renārs Roziņš un 
Aleksis Antoņenko. Vecāko klašu 
skolēni – Artis Jencītis, Līva Kļava, 
Renāte Melne, Rainolds Rusiņš 
un Aleksis Vēzis – veiksmīgi startē 
Līnijsekošanā un Mini Sumo dis-
ciplīnās. Sacensībās profesionāļu 
līmenī robotikā ar spīdošiem pa-
nākumiem startē skolotājs Jānis 
Strods. Skolotāja dēls Kristaps 
Strods jau no 1. klases ir izvēlējies 
pievērsties Folkrace disciplīnai, šo-
gad sācis izmēģināt spēkus arī iRo-
bot Sumo disciplīnā.

Katrā Latvijas robotikas čem-
pionāta posmā kādā no sacensību 
disciplīnām TJC DINAMIKA dalīb-
nieki izcīna godalgotas vietas. Šīs 
sezonas izcilākais starts padevies 
Artim Jencītim, kurš Mini Sumo 
disciplīnā skolēniem jau pirms 
pēdējā posma nodrošināja sev 
2023./2024. gada sezonas Latvijas 
čempiona titulu.

Arī skolēni, kas darbojas Līkajā 
ielā kopā ar skolotāju Dinu Tiltiņu, 
šajā mācību gadā ir guvuši panā-

kumus. 16. un 17. martā Valmie-
rā notika robotikas programmas 
FIRST LEGO League sezonas MAS-
TERPIECE čempionāts. Vieni no ak-
tīvākajiem Līkās ielas centriņa da-
lībniekiem – Ralfs Briedis, Kristaps 
Strods, Toms un Edžus Praškeviči 
– piedalījās šajā čempionātā kā 
komanda “Zvaigznes” un ieguva 1. 
vietu kategorijā PAMATVĒRTĪBAS.

Esam lepni, ka mūsu absol-
venti, kuri savas prasmes un ie-
maņas tehnoloģijās aizsākuši TJC 
DINAMIKA nodarbībās, saistījuši 
savu karjeru ar tehnoloģiju vidi. 
Hermanis Petručeņa 2022. gadā 
Latvijas komandas sastāvā piedalī-
jās jauniešu vispasaules robotikas 
sacensībās FIRST Global Challenge 
2022 Ženēvā. Linards Reinis Rozī-
tis – projektu menedžera asistents 
RTU zinātnes un inovāciju centrā, 
izglīto skolēnus un studentus, sais-
tot tehnoloģijas un biznesu.

16. maijā TJC DINAMIKA telpās 
GNV pagalma svētku ietvaros tiks 
organizēta robotu vadīšana ātru-
ma trasē. Uzdevums: vadot robo-
tu ar pults palīdzību, pēc iespējas 
ātrāk izbraukt šķēršļu trasi. Robotu 
trasi, šķēršļus, laika skaitīšanu un 
programmēšanu skolēni ar sko-
lotāju atbalstu sagatavojuši un 
uzstādījuši TJC DINAMIKA telpās. 
Laipni aicināti iegūt jaunu pieredzi 
un izjust sacensību garu!

18.maijā no plkst. 9:00 līdz 
13:00 ikviens aicināts apmeklēt 
Zaļo tirdziņu – stādu gadatirgu 
centrālajā skvērā Gulbenē, kas 
pulcēs lielu skaitu stādu audzētā-
ju no tuvākām un tālākām vietām 
Latvijā. 

Piedāvājumā būs puķu un dārze-
ņu stādi, rožu stādi, augļkoki un krū-
mi, mūžzaļie augi. Ikviens varēs atrast 
skaistākos un noderīgākos papildinā-
jumus savam dārzam un pagalmam. 

Kā jau ierasts, mājražotāji sa-
vukārt būs sagatavojuši gaļu, sieru, 
zivis, maizi, konditorejas izstrādā-
jumus, dažādus našķus un pro-
duktus veselības uzlabošanai un 
stiprināšanai, bet amatnieki būs 
parūpējušies par ikdienā un saim-
niecībā noderīgām lietām, kerami-
kas izstrādājumiem, rotaslietām, 
rokdarbiem, dizaina priekšmetiem 
un dāvanām.

Aicinām tirgotājus pieteikties 
līdz 16.maijam, zvanot pa tālruni 
20277265 vai rakstot uz e-pastu: 
turists@gulbene.lv

25.maijā norisināsies jau ot-
rais aktīvās atpūtas pasākumu 
cikla “Normāls notikums” posms 
– laivojiens pa Gauju no Lejascie-
ma līdz Pukstiem. 

Laivojiens būs apmēram 15 kilo-
metrus garš. Tikšanās vieta ir Puksti 
(GPS 57.359591, 26.612331). Tik-
šanās laiks – plkst. 11:00. Pēc tam 
dalībnieki ar kopīgu transportu tiks 
nogādāti starta vietā.

Gauja šajā posmā ir ļoti aina-
viska un samērā mierīga, tāpēc 

laivojiens būs piemērots arī ģime-
nēm un iesācējiem. Tā starts būs 
pie tilta Tirzā (Lejasciemā). Šeit 
krastā dižojas Lejasciema dižak-
meņu gulbji. Uzsākot laivojienu, 
mazliet vēl būs skatāma ciema 
apbūve, bet pavisam drīz tiks sa-
sniegtas slavenās “Satekas” - vie-
ta, kur Tirza satiekas ar Gauju, un, 
iepeldot Gaujā, varēs sajust citu 
jaudu. Gauja šeit tek līkumu līku-
miem, aicinot izbaudīt apkārtnes 
ainavu daudzveidību, un ziedoņa 
laikā šeit būs īpaši skaisti. Pa ceļam 
var gadīties arī nelielas krāces. 

Laivojienā varēs doties gan 
ar savu laivu, gan ar organizatoru 
nodrošinātām vienvietīgām, div-
vietīgām vai trīsvietīgām laivām. 
Pirms uzsākt braucienu, visi dalīb-
nieki tiks iepazīstināti ar drošības 
instruktāžu. Dalībnieki aicināti līdzi 
paņemt rezerves drēbes nepare-
dzētiem gadījumiem (ja nu tomēr 
laivojiena laikā gadās saslapinā-
ties). Tiks nodrošinātas gan dro-
šības vestes, gan arī sauso mantu 
somas.  

Dalībniekiem būs sarūpēta pa-
ciņa ar veselīgiem našķiem enerģi-
jas uzlādei.   

Dalībnieku skaits ir ierobežots, 
tāpēc dalību aicinājums pieteikt 
līdz 20.maijam, aizpildot reģistrāci-
jas anketu: ej.uz/normalslaivojiens  

Laivojiena dalības maksa ir 30 
EUR no personas. Ja ir sava laiva, 
maksa ir 15 EUR. Sīkāka informāci-
ja pa tālr. 26557582 

Saistībā ar vēsturiska igauņu 
seriāla uzņemšanu Stāmerienas 
pils no 1. līdz 4.jūnijam būs slēgta 
apmeklētājiem.

Stāmerienas pils vasaras sezo-
nā apmeklētājiem būs atvērta otr-
dienās, trešdienās, ceturtdienās, 
piektdienās no plkst. 10:00 līdz 
18:00, sestdienās – no plkst. 10:00 
līdz 20:00 un svētdienās – no plkst. 
10:00 līdz 17:00, pirmdienās pils 
būs slēgta. 

Ikviens aicināts apmeklēt Stā-
merienas pili, baudīt tās ainavisko 
apkārtni un ieslīgt nesteidzīgā at-
pūtā. 

Aicinām izzināt eklektiku
Aivars Circens, 
Gulbenes pilsētas pensionāru 
biedrība valdes priekšsēdētājs 

Gulbenes pilsētas pensionā-
ru biedrība ar prieku paziņo, ka 
ir viena no tām 7 iestādēm, kas, 
piedaloties diezgan apjomīgā 
konkursā, ir ieguvusi iespēju rea-
lizēt savas rokdarbnieču kopas 
projektu, saņemot finansējumu.

Neformālās izglītības program-
ma “Eklektika interjera dekoros” 
tiek realizēta ar Gulbenes novada 
pašvaldības finansiālu atbalstu 
900 euro apmērā. Līdzfinansē-
jums piešķirts Gulbenes novada 
neformālās izglītības programmu 
līdzfinansēšanas konkursā.

Interjera dizains – tā ir māksla 
radīt tādu telpu, kurā cilvēks ju-
tīs maksimālui komfortu, jo tas ir 

viens no svarīgākajiem faktoriem, 
kurš ietekmē mūsu emocionālo 
stāvokli un darbaspējas. Raksturī-
gākie eklektiskā stila elementi ir ne 
tikai rakstu un krāsu apvienošana, 
bet arī dažādu materiālu un faktū-
ru kombinēšana, iekļaujot arī sen-
laicīgu priekšmetus. Pie tam, plaši 
izmantojot prasmes lietot digitālos 
rīkus (pārņemot citu pieredzi, vei-
dojot skices). 

Programma tiks īstenota jau 
no maija mēneša Gulbenes pilsē-
tas pensionāru biedrības telpās 
Gulbenē Klēts ielā 6 rokdarbnieču 
kopas vadītājas Pārslas Hamotes 
uzraudzībā, sanākot kopā piekt-
dienās.

Programmas īstenošanas laiks 
ir 54 stundas, ar zināšanām dalī-
sies Valentīna Stepanova un Antra 
Trusle, kurām ir plašas zināšanas 
šajā jomā. Pieteikties, tāpat kā 
biedrībā, var jebkura persona, ne 
tikai biedrības biedri un ne tikai 
pensionāri, kurai ir interese par 
interjeru veidošanu. Katrai perso-
nai ir jāveic līdzmaksājums 10 eiro 
apmērā materiālu iegādei. Prog-
ramma noslēgsies ar savu darbu 
izstādi (ar realizēšanas iespējam) 
Gulbenes novada kultūras centrā.

Interesentiem ir iespēja pie-
teikties, personīgi ierodoties 
piektdienās ap plkst.10.00 biedrī-
bas telpās Gulbenē Klēts ielā 6, vai 
sazinoties ar kopas vadītāju Pārslu 
Hamoti pa tel. 29895958.

Jaunie basketbolisti – Latvijas čempioni
Gulbenes novada bērnu un jau-

natnes sporta skolas U16 basketbo-
la komanda izcīnīja uzvaru Latvijas 
jaunatnes basketbola līgā, kas nori-
sinājās 21.aprīlī Valmierā un Ogrē, 
kļūstot par Latvijas čempioniem.

Šis komandai jau ir otrais čempio-
na tituls Latvijas jaunatnes basketbo-
la līgā. Pirmo panākumu komanda iz-
cīnīja 2022. gadā, kļūstot par Latvijas 
čempioniem U14 vecuma grupā.

Čempionu komandas sastāvā: 
Matīss Lācis, Niklāvs Veselovs, 
Haralds Romanovskis, Raivo Kras-
tiņš, Markuss Aleksandrovs, Edgars 
Bērziņš, Niks Kuzmičs, Raitis Pušķis, 
Alens Beļajevs, Markuss Rauza, Miks 
Alberts Gudovskis, Kristers Vanags. 
Komandas treneris – Oskars Vīks-
na, fiziskās sagatavotības treneris 
– Ingolfs Lūsis.

Finālturnīra vērtīgākais spēlētājs 
(MVP) – Ralfs Aleksandrovs. Zvaigžņu 
pieciniekā nominēts (ALL STAR 5) – 
Rets Eduards Veinbergs.

Komanda saka lielu paldies mūsu 
6. spēlētājam - vecākiem, radiem, 
draugiem un paziņām! Jūsu atbalsts 
bija fantastisks!

Aicinām uz aktivitātēm maziem un lieliem eiropiešiem
Pagalma svētkos 16.maijā 

plkst. 16.00 – 20.00 pie Gulbenes 
novada vidusskolas Skolas ielā 10 
uz dažādām izzinošām aktivitā-
tēm aicina Eiropas Parlamenta bi-
rojs Latvijā, Europe Direct centrs 
un Gulbenes novada bibliotēka. 

Aicināsim izpētīt, kāda ir Eiro-

pas Savienības pozitīvā ietekme 
mūsu reģionā un ikdienas dzīvē, 
kāpēc 8.jūnijā doties uz Eiropas vē-
lēšanām. Ar interaktīva stenda pa-
līdzību ikviens varēs salīdzināt Eiro-
pas un savas personiskās vērtības.

Svinot Latvijas divdesmitga-
di Eiropas Savienībā, Gulbenes, 

Madonas un Alūksnes novados 
norisināsies orientēšanās spēle 
“20 gadi - 20 sasniegumi”. Spēles 
dalībnieki individuāli un komandās 
līdz 16.augustam meklēs objektus, 
kuri īstenoti, pateicoties Eiropas 
Savienības finansējumam. Orien-
tēšanās spēles atklāšanas dienā, 
16. maijā, ikviens varēs piedalīties 
viktorīnā ar iespēju laimēt balvas, 
Eiropas piknikā ar Eiropas brīvprā-
tīgajiem jauniešiem, ikviens varēs 
iziet demokrātijas labirintu, spēlēt 
āra spēlēs, piedalīties “Dzīvajā bib-
liotēkā”. Krustvārdu mīklas “Mini 
un atklāj!” uzvarētājus aicināsim 
uz balvu saņemšanu. 



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, maijs

Pasākumi Gulbenes novadā
IZSTĀDES:
No 14. maija līdz 25. maijam Druvienas bibliotēkā puķu un dārzeņu stādu izstāde “No sēkliņas līdz stādam”. Stādu apmaiņa.
Līdz 31. maijam Lejasciema pagasta bibliotēkā Maijas Jaunbērziņas gleznu izstāde.
Līdz 31. maijam Lizuma pagasta bibliotēkā Ilzes Dambrovas tamborējumu izstāde
Līdz 31. maijam Tirzas pagasta bibliotēkā Gulbenes Mākslas skolas interešu izglītības dalībnieku - Tirzas pamatskolas 
audzēkņu radošo darbu izstāde “Tuvu man”
Līdz 31. maijam Gulbenes novada bibliotēkā Raisas Ragas gleznu izstāde
Līdz 31. maijam Daukstu pagasta bibliotēkā Andas Krimas taureņu kolekcijas izstāde
Līdz 31. maijam Stāmerienas pilī Kristīnes Dīsneres un Artūra Nagļa gleznu izstāde “Pils sienas pielaikojot” 
Līdz 31. maijam Beļavas pagasta bibliotēkā Skārletas Rutkas darināto pūķu izstāde “Pūķis ar divām sejām”
PASĀKUMI:
14. maijā 15.00 Tirzas pagasta bibliotēkā digitālās prasmes un pakalpojumi iedzīvotājiem
15. maijā 11.00 Gulbenes novada bibliotēkā skaļās lasīšanas sacensības Gulbenes Reģionālais fināls 
16. maijā 13.00 Tirzas pagasta bibliotēkā Lauku atbalsta dienesta konsultācijas un maksājumu iesniegumu pieņemšana. 
Pieteikšanās pa tel.26669317.
17. maijā 14.00 Staru bibliotēkā tikšanās ar dzejnieku Aivaru Aiviekstu
17. maijā 19.00 Rankas pamatskolas sporta zālē badmintona turnīrs “Rankas rakete”
17. maijā 19.00 Ozolkalnā Blomes muižā Muzeju nakts aktivitāte “Tēja ar diriģentiem”
18. maijā 11.00 Līgo pagastā ‘’Ģimeņu izaicinājums”
18. maijā 9.00 - 13.00 centrālajā skvērā Gulbenē Zaļais tirdziņš - stādu gadatirgus. Tirgotājiem obligāta pieteikšanās līdz 
16. maija plkst. 17.00 pa tālr. +371 20277265 vai e-pastā: turists@gulbene.lv
18. maijā 10.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā meistarklase “Kūka Cielaviņa”. Dalības maksa 10,00 EUR. Pieteik-
šanās līdz 16. maijam pa tālr. +371 26410835 vai e-pastā: druviena@gulbene.lv
18. maijā 13.00 Gulbenes novada bibliotēkā vecākiem, pedagogiem un citiem interesentiem piedāvājam tikšanos ar 
sertificētu audiologopēdi un miofunkcionālo terapeiti – Santu Salaku
18. maijā 18.00 Staru kultūras namā literārs pasākums kopā ar dzejas vārdu autori Ingrīdu Zepu. Pasākumā arī priecēs 
mūziķis Kaspars Krastiņš
18. maijā 18.00 Stāķu pamatskolā “Muzeju nakts”. Atvērta Stāķu novadpētniecības ekspozīcija, skolas zālē Andra Barkā-
na kolekcijas ekspozīcija. Plkst.20.00 skolas iekšpagalmā muzicēs Varis Vētra
18. maijā 19.00 - 01.00 Druvienas Vecajā skolā - muzejā Muzeju nakts pasākums
18. maijā 22.00 Staru kultūras namā balle kopā ar Kasparu Krastiņu
18. maijā 20.00 Viktora Ķirpa Ates muzejā lietišķās mākslas izstādes “PĀR TREJIEM NOVADIEM” atklāšana. Ekspozīciju vei-
do Tautas lietišķās mākslas studiju “Sagša” (Gulbene), “Kalme” (Alūksne), “Smiltene” (Smiltene) darbi un Viktora Ķirpa Ates 
muzeja “Vidzemes lauku sēta” krājuma materiāli. Izstāde skatāma līdz 21. septembrim. Vairāk informācijas – t. 26563597
19. maijā 11.00 Druvienas “Silmaču” muzejkompleksā ģimenes dienas pasākums
19. maijā 12.00 Gulbenes centrālajā skvērā Ģimenes dienas pasākums
19. maijā 13.00 Lejasciema kultūras namā Senioru diena un atpūtas pasākums novada senioru vokālajiem ansambļiem
19. maijā 16.00 Gulbenes luterāņu baznīcā “Aicinājums un izaicinājums mīlestībai” - audžuģimeņu iedvesmas stāsti par 
savu pieredzi! Starp pieredzes stāstiem skanēs pianista Riharda Plešanova izpildīta mūzika
19. maijā 19.00 Beļavas tautas namā  Gulbenes tautas teātra viesizrāde “Vakars ar pīlādžu tēju”
20. maijā 11.00 Galgauskas pagasta bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Aiju Mikeli, VKKF projekta “Sekojot detektīviem” ietvaros
20. maijā 13.00 Beļavas pagasta bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Aiju Mikeli, VKKF projekta “Sekojot detektīviem” ietvaros
22. maijā 18.00 Gulbenes novada bibliotēkā tikšanās ar rakstnieci Baibu Zīli
24. maijā 18.00 Tirzas kultūras namā skolas amatiermākslas kolektīvu koncerts, veltīts Mātes dienai
24. maijā 18.00 Jaungulbenes tautas namā Jaungulbenes tautas nama kolektīvu koncerts
25. maijā 10.00 Staru kultūras namā Daukstu pagasta zoles čempionāta 4.posms
25. maijā 11.00 laivojiens pa Gauju no Lejasciema līdz Pukstiem. Pulcēšanās  plkst. 11.00 Pukstos (GPS 57.359591, 
26.512331). Pēc tam dalībnieki ar kopīgu transportu tiks nogādāti starta vietā. Laivojiena dalības maksa ir 30 EUR no per-
sonas. Ja ir sava laiva, maksa ir 15 EUR.  Sīkāka informācija pa tālr. +371 26557582. Dalību lūgums pieteikt līdz 20.maijam, 
aizpildot reģistrācijas anketu: ej.uz/normalslaivojiens 
25. maijā 12.00 Kalnienas pagasta bibliotēkā meistarklase “Fotogrāfijas transfērs uz koka” kopā ar Rotu Brīnfeldi. Dalīb-
nieku skaits ierobežots. Pieteikties pa tel.28017354 vai e-pastā: kalniena@gulbenesbiblioteka.lv
25. maijā 12.00 Gulbenes novada kultūras centrā Bērnu un jauniešu deju koncerts
25. maijā 16.00 Staru kultūras namā literārs pasākums “Par putniem”. Ar dzejiski muzikālu sarunu viesosies dzejnieces 
Daiga Kalinka un Ramona Ruņģe, muzicēs Antra Priedkalnīte
25. maijā 18.00 Lizuma kultūras namā Rankas kultūras nama amatierteātris “Rameka” ar izrādi “Dāvana tantei”
25. maijā 18.00 Staru kultūras namā tiks atklāta Gulbenes novada Stradu pagasta radošās studijas “Magone” apglezno-
to lakatu izstāde
25. maijā 22.00 Litenes brīvdabas estrādē vasaras pasākumu sezonas atklāšana ar grupu,,Rolise’’, duetu “Rassell un 
Sabīne Berezina’’, un DJ Richy. Ieejas maksa 10 eiro
26. maijā 12.00 Rankā tautas skrējiens “Rankas apļi 2024”.
27. maijā 18.00 Staru kultūras namā meistarklase kopā ar Ligitu Lapsu - gleznu veidošana no filca materiāla.
27. maijā 18.00 Gulbenes novada kultūras centrā bērnu tautisko deju koncerts
29. maijā 16.30 motorparkā “Dimanti”, Stāmerienas pagastā “9.Dimantu kauss” stadionkrosā.
30. maijā Pilskalna estrādē “Spēlēju, dancoju” - Gulbenes novada skolu interešu izglītības dalībnieku gada noslēguma 
koncerts. Rīkotājs: Gulbenes novada izglītības pārvalde
31. maijā 17.00 Gulbenes novada kultūras centrā Gulbenes mūzikas skolas 65 gadu jubilejas koncerts 
1. jūnijā 11.00 Kalnienas tautas namā viktorīna bērniem
1. jūnijā 11.00 Gulbenes centrālajā skvērā pasākums ģimenēm “Laižam vasarā”
1. jūnijā 11.00 Galgauskā Ģimenes dienas pasākums “Krapas karūsa” 
1. jūnijā 12.00 Druvienas muižas svētki. Programmā: Mārča Auziņa koncerts, Agitas Auziņas gleznu izstādes atklāšana, 
darbosies radošās darbnīcas, piepūšamā atrakcija, kafejnīca
1. jūnijā 17.00 Staru kultūras namā literārs pasākums “Es esmu, lai būtu”. Ar dzejas lidojumu viesosies dzejniece Daiga Liberte -Rozniece
1. jūnijā 18.30 Rankas kultūras namā JDK “Malduguns” 5 gadu jubilejas koncerts
1. jūnijā 22.00 Druvienas kultūras namā Ceriņziedu balle, spēlē Raivis Ribakovs no grupas “Kamēr jauni”

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 8 000 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 10.05.2024. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Seko līdzi informācijai www.gulbe-
ne.lv sadaļā “Notikumu kalendārs”. 
Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas!

Kļūsti par Gulbenes novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas audzēkni! 

Gulbenes novada Bērnu un jau-
natnes sporta skola plāno atvērt 
piecas jaunas sākuma sagatavoša-
nas grupas 2017.g. dzimušajiem 
bērniem - basketbolā, vieglatlētikā, 
futbolā, volejbolā, distanču slēpo-
šanā (Lejasciems).

Aicinām bērnus un viņu vecākus 
uz iepazīšanās pasākumu - 2024. 

7. jūnijā 12.00 Stāķu parkā 11. Senio-
ru sporta svētki
7. jūnijā 20.00 Pilskalna estrādes 
vasaras sezonas atklāšana. Kaspara 
Markševica koncerts un zaļumballe 
ar grupu “Rolise”

gada 24. maijā, plkst. 18:00, Gulbe-
nes Sporta centra stadionā.

Tālrunis informācijai: 64473455, 
e-pasts: sports@gulbene.edu.lv

Nāc un kļūsti par mūsu audzēk-
ni, iegūsti jaunus draugus, gūsti pozi-
tīvas emocijas, piedalies dažādās sa-
censībās, esi vesels un fiziski aktīvs!

29. maijā - “9. Dimantu kausa” izcīņa 
Stāmerienā

Šā gada lielākais motosporta 
notikums Gulbenes novadā – “9. 
Dimantu kausa” izcīņa stadionmo-
tokrosā – risināsies 29.maijā plkst. 
16:30 Stāmerienā. 

Trasē redzēsim spēcīgākos Balti-
jas valstu motobraucējus. No Latvijas 
braucējiem jāmin Uldis Freibergs, kurš 
starpsezonā ir labi pastrādājis, pārsē-
žoties uz lielā motocikla, uzvarējis Lat-
vijas čempionāta 1.posmā MX1 klasē. 
“Dimantos” gaidāms liels spēcīgo igau-
ņu desants, kā arī būs vadošie braucēji 
no Lietuvas. Trasē dosies mūsu nova-
da pašreiz labākais motosportists Jē-
kabs Kubuliņš, kurš noteikti pretendēs 
uz vietu superfinālā. Dažādās klasēs 
redzēsim arī vairākus sportistus no 
motokluba “Litene”.

Jaunumi. 1. Saldajā ēdienā ska-

tītājiem šogad super enduroklases 3 
braucieni speciāli sagatavotā trasē ar 
akmeņu, auto riepu, kopā sastiprinā-
tu baļķu šķēršļiem. 2. Pēdējais sacen-
sību brauciens – superfināls (8 apļi), 
kurā startēs MX super klases braucēji 
četri labākie, talantīgākie jaunie brau-
cēji no MX Junioru klases.

Par notikumiem trasē atraktīvi 
vēstīs Pauls Timrots.

Sportisti un skatītāji, nopērkot 
ieejas biļeti, par 12 euro, piedalīsies 
dārza tehnikas un citu vērtīgu balvu 
izlozē. 

Liels, liels paldies mūsu daudza-
jiem atbalstītājiem, kuri tic, ka mēs 
varam sarīkot labu pasākumu un 
atbalsta mūs jau daudzus gadus. 
Paldies! Motori rūks “Dimantos”! 
Tiekamies!

19. maijā – Ģimenes dienas svētki Gulbenē 

19. maijā ikviens aicināts uz 
Ģimenes dienas svinībām Gulbe-
nes centrālajā skvērā. No pulksten 
12:00 līdz pulksten 15:00 būs iespēja 
izmēģināt spēkus gan spēlējot lielās 
koka spēles, gan mākslas nodarbībās 
un izaicinājumos jauniešiem. Paši 
mazākie svētku dalībnieki gaidīti ma-
zuļu rāpošanas sacensībās pulksten 
12:00, bet jau  pulksten 13:00 dažā-

du paaudžu sportistiem - rogainings 
ar apbalvošanu pulksten 15.00!  
Savukārt pulksten 12:20 skvērā būs 
skatāma zīmējumu teātra izrāde, 
kuras laikā, iesaistot skatītājus, tiks 
uzzīmēta pasaka, bet pulksten 13:20 
apmeklētājus priecēs Arņa un Laimas 
Miltiņu koncerts. Pasākuma apmeklē-
jums bez maksas. 


